
Contacto

Teléfono +34 971125335
Correo Electrónico tagjuridica@ajalgaida.es

Dirección Postal

c/ del Rei,6
(07210) Algaida España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 846/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 09:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento d'Algaida
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajalgaida.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q2LhkaER49AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de ampliación de la escuela infantil Flor de Murta de Algaida, en el marco del
Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia - Financiado por la Unión Europea –
NextGenerationEU

Las obras de ampliación de la escuela infantil consisten en la construcción de dos aulas y un baño paraDescripción 
aumentar el número de plazas de primer ciclo de educación infantil, creando dos unidades nuevas de 15 plazas cada una,
cumpliendo con lo previsto en el Decreto 23/2020 de 30 de julio, que establece los requisitos mínimos de los centros de
primer ciclo de educación infantil.
Valor estimado del contrato 441.734,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 534.499,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 441.734,89 EUR.

Clasificación CPV
45214100 - Trabajos de construcción de edificios para jardín de infancia.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Observaciones: Ocho (8) meses, desde la firma del acta de comprobación del replanteo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

c/ Ribera, 37
(07210) Algaida España

Contrato administrativo

http://www.ajalgaida.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q2LhkaER49AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 404.958,68 EUR.
Precio de la oferta más alta 429.587,18 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES Y MEJORAS SA TORRE, SL
NIF B57550816
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ABAD Y LASIERRA Nº58
(07800) IBIZA España

Contacto

Teléfono 686471416
Correo Electrónico info@sa-torre.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 406.956,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 492.197,89 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 846/2024
Fecha de Formalización 02/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/08/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución



Lugar

Sala de Plenos del Ayuntamiento de Algaida

Dirección Postal

C/ del Rei, 6
(07210) Algaida España

Apertura sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 26/06/2024 a las 10:00 horas

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: De acuerdo con lo previsto en la letra B.2 del cuadro de criterios de adjudicación delExpresión de evaluación 

contrato del PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: De acuerdo con lo previsto en la letra B.2 del cuadro de criterios de adjudicación delExpresión de evaluación 

contrato del PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 



Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: De acuerdo con lo previsto en la letra B.2 del cuadro de criterios de adjudicación delExpresión de evaluación 

contrato del PCAP
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ify0a8Vw3PDECtS nloz%2BZQ%3D%3D

ID 0000013924218 |  2024-000850358 | Mon, 05 Aug 2024 09:07:51:793 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120152594295725717896780961310344576527 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ify0a8Vw3PDECtSnloz%2BZQ%3D%3D

